
森永製菓株式会社 

チュッパチャプスに関するお詫びとお知らせ 

 

 

お客様各位 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、弊社の取引先であります森永製菓株式会社様から、同社取扱商品「チュッパチャ

プス」の商品回収に関する発表が行なわれました。 

この発表を受け、弊社では商品の早急な回収に協力させていただくため、森永製菓  

株式会社様の発表内容をご案内させていただきます。 
お心当たりのあるお客様には、お手数ではございますが、告知文に記載のお問い合わ

せ先にご一報いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

平成 23 年 6 月 10 日 

 

日本トイザらス株式会社 



お詫びとお知らせ 

 

お客様各位 

 平素は、弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社が輸入販売（製造者 スペイン・チュッパチャプス社）しております棒付き 

キャンディ「チュッパチャプス」の当該商品に、硬質の異物が混入していたことが 

判明いたしました。現在、公的機関にて物質の特定が進められておりますが、お客様の 

安全を第一に考え、下記の当該商品につきまして自主回収をすることにいたしました 

のでお知らせいたします。 

なにとぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

平成二十三年六月十日 

森永製菓株式会社 

記 

 

● 回収対象商品 

 「チュッパチャプス」〈フルーツ＆ドリンク〉〈デザート〉 ((((ミニチュッパを除く全製品ミニチュッパを除く全製品ミニチュッパを除く全製品ミニチュッパを除く全製品))))    

                                

<フルーツ&ドリンク>              <デザート> 

 

● お問合せ先 

〒108‐8403 東京都港区芝 5‐33‐1 

森永製菓株式会社 お客様相談センター チュッパチャプス係 

フリーダイヤル 0120012001200120－－－－740740740740－－－－150150150150 

受付時間 午前９時から午後５時まで 

※ なお、お客様よりお知らせいただきました個人情報は、商品回収および返金の 

目的にのみ使用いたします。（本目的以外には使用いたしません） 

以上 


